SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO SOCIOECONÓMICO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIRA - TRINDADE
CEP: 88040-900 FLORIANÓPOLIS SC

TELEFONE: (48) 3721 9585

PORTARIA N.' 003/201 8/CSE, DE 19 DE JANEIRO DE 201 8

O DIRETOR DO CENTRO SOCIOECONOMICO, no uso das atribuições
legais, e tendo em vista os termos do Memorando n' l/SEXP/CCGCAD/201 8,

(

RE S OLVE

Art. I'- ALTERAR a constituição do Colegíado do
Administração, composto pelos membros abaixo relacionados:

Curso de Graduação em

Presidente: Evelize Welzel Coordenadora do Curso de
Administração, Portaria n' 1 725/20 1 7/GR, com vigência até 09/07/20 1 8;

Graduação em

Representantes do Departamento de Ciências da Administração/CAD
Eduardo Lobo (titular) mandato de 1 9/1 1/16 a 09/1 0/2018
Marcos Baptista L. Dalmau (suplente) mandato de 09/1 0/201 6 a 09/10/2018

Cibele Barsalini Marfins (titular) mandato de 09/10/16 a 09/10/20 18
Sérgio Luís Boeira (suplente) mandato de 09/10/201 6 a 09/1 0/2018

C Bernardo Meyer(titular) mandato de 09/1 0/] 6 a 09/10/2018
Gerson Rizzattí Junior (suplente) mandato de 09/1 0/201 6 a 09/10/2018

Iríneu Manoe] de Souza (titu[ar) mandato de 1 9/1 ]/16 a 09/10/2018
Maurício R. S. de Oliveira (suplente) mandato de 09/10/2016 a 09/10/2018

Raphael Schlickmann(titular) mandato de 09/1 0/16 a 09/1 0/2018
Alessandra de L. Jacobsen(suplente) mandato de 09/1 0/2016 a 09/1 0/2018

melena Kuerten de Saltes Uglione (titular) - mandato de 1 8/09/1 7 a 09/07/2018
Rosalia A. Barbosa Lavarda (suplente) - mandato de 09/1 0/20 1 6 a 09/10/20 1 8

Marilda Todescat (titular) mandato de 09/1 0/16 a 09/10/2018
Mário de Souza A[meida (sup[ente) - mandato de 09/] 0/201 6 a 09/1 0/20 1 8

Representantes do Centro Socioeconómico/CSE
Fred Leite Siqueira Campos (titular) mandato de 09/1 0/1 6 a 09/10/2018

Darei Schnorrenberger(suplente) mandato de 09/1 0/20 1 6 a 09/1 0/201 8

Representantes do Departamento de Ciências Jurídicas/CCJ
José Sérgio da Salva Cristovam (titular) mandato de 09/1 0/16 a 09/10/2018
Dóris Ghilard (suplente) - mandato de 09/1 0/201 6 a 09/1 0/201 8

Representantes do Coentro de Ciências da Educação/CED
Marli Dias de Souza Pinto(titular) - mandato de 09/1 0/16 a 09/1 0/2018
Enríque Muriel Torrado (suplente) mandato de 09/1 0/2016 a 09/10/2018

Representantes do Centro Tecnológico/CTC
Marmelo Menezes Reis (titular) mandato de 09/1 0/16 a 09/10/2018
Ricardo Villarroel Dávalos (suplente) mandato de 09/1 0/201 6 a 09/10/2018

Representantes do Centro de Filosofia e Ciências Humanas/CFH
Narbal Sirva (titular) mandato de 09/1 0/16 a 09/1 0/2018
Magana Nunes(suplente) mandato de 09/1 0/2016 a 09/10/2018

(

Representantes do Centro de Ciências Físicas e Matemáticas/CFM
Maicon Marquês Alves (titular) mandato de 07/03/17 a 09/10/2018
Genaldo Leite Nunes(suplente) mandato de 07/03/17 a 09/1 0/2018

Representante do Conselho Regional de Administração/CRA
Eduardo Brida(titular) -- mandato de 17/02/1 7 a 09/1 0/2018
Manco Antonio Harms Dias (suplente) mandato de 17/02/1 7 a 09/1 0/2018

Prof. Dr Irineu